Alij.

Epicharis  
admodum tor-  
mentis,

Nil fatetur:

Quin ultro  
sele exani-  
mat.Nero pauci-  
dus praefidia-  
vbique dis-  
ponit.Agmina reo-  
rum trahuntur.Fenij Rufi  
diffimulatio-Pisonem in-  
tere ad co-  
nandū multi-  
bortantur:Bonis ratio-  
nibus.Non illi is  
animus.

Anxius

Mortem su-  
mit.Supremis  
tabulis adju-  
latur Tyranno.Plautij Late-  
rani egregia  
mors.

venenum non procederat.  
sum se ad xz grotum Seno-  
arcere: melius fote in am-  
dile Senecam, sermones a-  
rum salutem suam incolla-  
tribunus prætorix cohorte  
percontari Senecam suben-  
niā remeauerat, quare  
propinquā vesperā tribuna-  
li cum Pompeiā Paulinā  
tatoris edidit. Seneca mu-  
nis quod viendo eo prob-  
excusauisse respondit. Cā  
non habuisse. nec sibi præmissa  
roni quia sepius libertatem Seno-  
ta fuit, Poppx & Tigellini  
siliorum, interrogat, an s  
nulla paucis signa, nihil  
mauit. Ergo regredi, &  
non eo quo venerat sibi  
positis Cæsaris iussis, an  
exsueretur, fatali om-  
auebatque sceleram in  
pepercit. intromisit que  
tem ultimam denunciavit  
gante centurione, condic-  
beretur, quod c  
tur. cuius si memores essem  
lacrymas eorum, modo  
firmitudinem teuocar  
io aduersum instrumentum  
matrem fratremque interfici  
atque talia velut in co-  
aduersus præsentem fo  
ne æternum suscipere  
rium mariti solatus be  
mortem adseuerat, ma  
non aduersus, simul a  
Vite, inquit, delinquentem  
Si huius tam fortis existet  
qua, sodem iictu brach  
paruo viatu tenuatum,  
poplitum venas abe  
num vxoris infundebat  
delaberetur, suaderet al  
meno suppeditans, el  
quæ in vulgo edita es  
linam proprio odio, ac  
perat. Horribilibus en  
guinem, incertum an

venenum non processerat. Solus quippe Natalis, & hactenus promisit: mis-  
sum se ad ægrotum Senecam, ut viseret cōquerereturque, cur Pisonem aditu  
arceret? melius fore si amicitiam familiaris congressu exercuisent. Et respon-  
disse Senecam, sermones mutuos & crebra colloquia neutri conducere: cete-  
rū salutem suam incolumente Pisonis inniti. Hæc ferre Granius Siluanus  
tribunus prætoriae cohortis, & an dicta Natalis, suaque responsa nosceret,  
percontari Senecam iubetur. Is, forte an prudens, ad eum diem ex Campa-  
niā remeauerat, quartumque apud lapidem suburbano rure substiterat. Illò *Qui in rure  
suburbano.*  
propinquā vesperā tribunus venit, & villam globus militum sepsit. Tum ip-  
si cum Pompeiā Paullinā vxore & amicis duobus epulanti mandata Impe-  
ratoris edidit. Seneca missum ad se Natalem, conquestumque nomine Piso-  
nis quod visendo eo prohiberetur, se ratione valetudinis & amore quietis,  
excusauisse respondit. *Cur salutem priuati hominis incolumenti sue anteferret, causam* *Liberā eius  
non habuisse. nec sibi promptum in adulaciones ingenium. Idque nulli magis gnarum quam Ne-*  
*roni, qui saepius libertatem Senecæ, quam seruitum expertus esset.* Vbi hæc à tribuno rela-  
ta sunt, Poppæā & Tigellino co' am, quod erat sœuenti Principi intimū con-  
siliorum, interrogat, an Seneca voluntariam mortem pararet? Tum tribunus *Constantia  
in verbis &  
vultu.*  
nulla pauoris signa, nihil triste in verbis eius aut vultu deprehensum confir-  
mavit. Ergo regredi, & indicere mortem iubetur. Tradit Fabius Rusticus,  
non eo quo venerat itinere reditum, sed flexisse ad Fenium præfectum, & ex-  
positis Cæsaris iussis, an obtemperaret interrogauisse: monitumque ab eo, ut  
exsequeretur, fatali omnium ignauia. Nam & Siluanus inter coniuratos erat,  
augebatque scelera in quorum vltioneim consenserat. Voci tamen & aspectui *Mors ei in-  
dicta.*  
pepercit. intromisitque ad Senecam vnum ex centurionibus, qui necessita-  
tem vltimam denuntiaret. Ille interritus poscit testamenti tabulas: ac dene-  
gante centurione, conuersus ad amicos, quando meritis eorum referre gratiam prohi-  
beretur, quod vnum iam tamen & pulcherrimum habebat, imaginem vitæ sua relinquere testa-  
tur. cuius si memores essent bonarum artium, famam tam constantis amicitie laturos. Simul  
lacrymas eorum, modò sermone, modò intentior in modum coercientis, ad  
firmitudinem reuocat, rogitans: *Vbi præcepta sapientia? vbi tot per annos meditata ra-*  
*tio aduersum imminentia? Cui enim ignaram fuisse scitiam Neronis? Neque aliud superesse post*  
*matrem fratremque interfectos, quam ut educatoris præceptorisque necem aduceret.* Vbi hæc *Vxorem af-  
atque talia velut in commune differuit, complectitur vxorem. & paululum fatur & fir-  
aduersus præsentem formidinem mollitus, rogat oratque temperaret dolori,*  
ne æternum susciperet, sed in contemplatione vitæ per virtutem actæ, deside-  
rium mariti solatiis honestis toleraret. Illa contrà, sibi quoque destinatam *Se a commori  
mortem adseuerat, manumque percussoris exposcit. Tum Seneca gloriæ eius  
non aduersus, simul amore, ne sibi vnicè dilectam ad iniurias relinquere:*  
*Vitæ, inquit, delinimenta monstraueram tibi, tu mortis decus manus: non inuidabo exemplo.*  
*Sit huius tam fortis exitus constantia penes virosque par, claritudinis plus in tuo fine.* Post *Venas sibi  
quæ, eodem ictu brachia ferro exsoluunt. Seneca, quoniam senile corpus &*  
paruo ictu tenuatum, lenta effugia sanguini præbebatur, crurum quoque &  
poplitum venas abruimbit. Sæuisque cruciatibus defessus, ne dolore suo ani-  
mum vxoris infringeret, atque ipse visendo eius tormenta, ad impatientiam *Senex noster  
lente & egre  
moritur.*  
delaberetur, suadet in aliud cubiculum abscederet. Et nouissimo quoq; mo-  
mento suppeditante eloquentiâ, aduocatis scriptoribus, pleraque tradidit,  
quæ in vulgus edita eius verbis, inuertere superfedeo. At Nero, nullo in Paul-  
linam proprio odio, ac ne gliseret inuidia crudelitatis, inhiberi mortem im-  
perat. Hortantibus militibus, servi libertiq; obligant brachia, premunt san-  
guinem, incertum an ignoræ. Nam vt est vulgus ad deteriora promptu, non  
*Multa di-  
ctat, & lo-  
quitur.*  
*Paulina  
eius vinere  
cogitur.*

defuere qui crederent, donec implacabilem Neronem timuerit, famam sociatæ cum marito mortis petiuisse, deinde oblatâ mitiore spe, blandimentis vitaे euictam. cui addidit paucos postea annos, laudabili in maritum memoriâ, & ore ac membris in eum pallorem albentibus, ut ostentui esset, multum vitalis spiritus egestum. Seneca interim durante tractu, & lentitudine mortis, Statuum Annaeum diu sibi amicitiae fide & arte medicinæ probatum, orat prouisum pridem venenum, quo damnari publico Atheniensium iudicio extinguerentur, promeret: allatuq. hauis frustra, frigidis iam artibus & clauso corpore aduersum vim veneni. Postremò stagnum calidæ aquæ introiit, respergens proximos seruorum, additâ voce, *Libare se liquorem illum rō vī liberatori.* Exin balneo illatus, & vapore eius exanimatus, sine ullo funeris sollenni crematur. Ita codicillis præscriperat, cum etiam tum prædices & præpotens, supremis suis cōsuleret. Fama fuit, Subrium Flauium cum centurionibus occulto consilio, neque tamen ignorante Sehécâ, destinauisse, ut post occisum ope Pisonis Nerone, Piso quoque interficeretur, tradeturque imperium Senecæ, quasi insonti, crudine virtutum ad summum fastigium dilecto. Quin & verba Flauij vulgabantur, *Non referre dedecori, si citharœdus dimoueretur, & Tragœdus succederet.* quia ut Nero citharâ, ita Piso Tragico ornato canebat. Ceterum militaris quoque conspiratio non vltra fefellit, accensis indicibus ad prodendum Fenium Rufum, quem eundem consciū & inquisitorem non tolerabant. Ergo instanti minitantiq. \* renitens Sceuinus, neminem ait plura scire quam ipsum. Hortaturque vltro redderet tam bono Principi vicem. Non vox aduersum ea Fenio, non silentium, sed verba sua præpediens, & pauoris manifestus. ceterisque, ac maximè Ceruatio Proculo equite, ad conuincendum eum connisis, iussu Imperatoris à Cassio milite, qui ob insigne corporis robur adstabat, corripitur, vinciturque. Mox eorum indicio Subrius Flauius tribunus perueritur, primò dissimilitudinem morum ad defensionem trahens, neque se armatum cum inermibus effeminiatis tantum facinus consociaturum. Dein postquam vrgebatur, confessio- nis gloriam amplexus, interrogatusque à Neronе, quibus caussis ad obliuionem sacramenti processisset: *Oderam te, inquit, nec quisquam tibi fidelior militum fuit, dum amari meruisti. odisse cœpi postquam parricida matris & vxoris, auriga, histrio & incendiarius extitisti.* Ipsa rettuli verba, quia non ut Senecæ, vulgata eraint. Nec minus nosci decebat militaris viri \* sensus & incomitos & validos. Nihil in illâ coniuratione grauius auribus Neronis accidisse constitit, qui ut faciendis sceleribus promptus, ita audiendi quæ faceret, insolens erat. Pœna Flauij Viano Nigro tribuno mandatur. Is proximo in agro scrobe in effodi iussit, quem Flauius ut humilem & angustum increpans, circumstantibus militibus: *Ne hoc quidem, inquit, ex disciplina.* admonitus fortiter protédere ceruicem: *Vitam, ait, tu tam fortiter ferias.* Et ille multum tremens, cum vix duobus ictibus caput amputauisset, sauitiam apud Neronem iactauit, sesquiplagâ interfectum à se dicendo. Proximū constantiæ exemplum, Sulpicius Asper centurio præbuit. percontanti Neroni, cur in cædem suam conspirauisset? breuiter respondens: *Non aliter tot flagitiis eius subueniri posse?* Tum iussam pœnam subiit. Nec ceteri centuriones in perpetiendis suppliciis degenerauere. At non Fenio Rufo par animus, sed lamentationes suas etiam in testamentum contulit. Oppriebatur Nero ut Vestinus quoque consul in crimen trahetur, violentum & infensem ratus: sed coniurati consilia cum Vestino non miscuerant, quidam vetustis in eum simultibus, plures quia præcipitem & insociabilem credebant. Ceterum Neronis odium aduersus Vestinum ex int̄imâ so-